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Arbets- och företagsnämnden 

Uppföljning tillämpning av Nacka kommuns 
kulturpolitiska programförklaring. 

Förslag till beslut
Arbets- och företagsnämnden antar yttrandet i enlighet med denna tjänsteskrivelse.

Sammanfattning
Kommunfullmäktige har antagit en kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun. 
Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett 
kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen. De politiska 
nämnderna har till uppgift att fastställa tillämpningen av den kulturpolitiska 
programförklaringen inom respektive nämnds ansvarsområde.

Ärendet
Kulturnämnden har i uppdrag att årligen följa upp att respektive nämnd uppfyller 
intentionerna i den kulturpolitiska programförklaringen. Programförklaringen ska utgöra 
grunddokumentet för ett fortsatt arbete där de politiska nämnderna ska fastställa 
tillämpningen inom respektive nämnds ansvarsområde.

I den kulturpolitiska programförklaringen definieras kultur som:
 Värderingar, traditioner, livsmönster, möten och drivkraft för samhället
 Uttryck i film och media, ord, bild och form, teater, dans och musik

Kulturpolitiken i Nacka ska ha fem fokus:
 Nackabornas lust, motivation, intresse och förmåga att uppleva, skapa och aktivt 

välja kulturella aktiviteter
 En kreativ och god inre miljö och yttre livsmiljö
 Ett levande, lokalt kulturliv av hög kvalitet med möjlighet till möten mellan 

professionella kulturutövare och nackabor
 Kulturförmedling för att höja kunskapen, nå nya målgrupper och öka 

tillgängligheten till kultur
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 Kulturarven

Tillämpning av den kulturpolitiska programförklaringen inom nämndens 
ansvarsområde. 

Kultur och lärande
Kultur och bildning är grundstenar i en välfärdsstat och utgör en ram för arbetet inom 
myndigheten. Vuxenutbildningen är ett viktigt redskap för att skapa delaktighet och 
erbjuda stöd till medborgare på väg till egenförsörjning. I Skollagens inledning 
(Skollagen 1 kap 4§) fastställs skolans uppdrag i arbetet med grundläggande mänskliga 
rättigheter och demokratiska värderingar. 

Kultur och demokrati
Kulturen har en central roll i demokratiutvecklingen. Arbets- och företagsnämnden har 
en viktig roll i det lokala integrationsarbetet och möter många nya Nackabor med annat 
modersmäl än svenska. Detta arbete präglas av mångkulturella möten där enhetens 
medarbetare på olika sätt förmedlar de demokratiska värderingar som råder i det svenska 
samhället. Kompetens om mångkulturella frågor är en viktig del för att kunna förmedla 
de demokratiska värderingarna på ett trovärdigt sätt.

Kulturens tillämpningsområden
Inom arbets- och företagsenheten har kulturperspektivet beaktats och tillämpats bland 
annat genom;

 Mat med mångfald i Fisksätra, ett sätt att bevara och sprida gedigna 
mattraditioner ur ett mångkulturellt perspektiv.

 Mångfalden av erbjudanden hos auktoriserade jobb- och utbildningsexperter 
borgar för att kulturella intressen tillvaratas och utvecklas, valfrihet och 
flexibilitet för medborgaren.

 Arbetsmarknadsinsats genom skapande och kreativt arbete i Nyckelvikens 
hälsoträdgård 

 Myndighetens lokala förankring i Nackas alla stadsdelar i samverkan med 
biblioteken

 Navscen - en arena, ett torg, skapat för att minska avstånden mellan medborgare 
och myndigheter, mellan skola och arbetsliv och mellan samhällets offentliga, 
privata och ideella sektorer. En mötesplats som vill inspirera, motivera och göra 
det enklare att hitta varandra och det rika utbud som finns av verksamheter, 
arbetstillfällen, kultur, utbildningar, stöd, vård och samhällstjänster i Nacka.

 Feriejobb på sommaren till ungdomar inom verksamheter med kulturanknytning 
såsom konst, dans, bild och form, arbete på fritidsgårdar är ett återkommande 
feriejobb

 StudionN – samarbete med skolan YBC inom film
 Nära samspel med frivillig- och ideella organisationer är kunskapsutvecklande 
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Bilagor
Delegationsbeslut den 8 maj 2014.

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten 


